Perkembangan ini boleh dikaitkan sebagai
lanjutan tradisi kepengarangan Melayu yang masih
terikat dengan cara menyalin dan mengarang sesuatu
(Ding 2003). Penyebaran kitab ini kemudian
diperluaskan melalui percetakan bagi memenuhi
keperluan dan permintaan umat Islam di Alam Melayu
pada awal kurun ke-20M.

Naskhah awal manuskrip ini dicetak di Mekah pada
tahun 1287H/1870M. Kitab Hidayah al-Salikin menjadi

1908), di Matba’at al-Miriyah, Mekah.
Percetakan seterusnya dilakukan di Bombay
(1311H/1895M) dan Kaherah (1341H/11922M).
Kemudian ia diulang cetak di Singapura (tanpa tarikh)
dan Surabaya (1352H/1933M) (Wan Mohd. Saghir
Abdullah 1996:112). Hingga kini kitab ini masih terus
dicetak bagi memenuhi permintaan umat Islam di
Indonesia, Malaysia, Thailand, Singapura dan Berunai.